



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 4197/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, SOB DEMANDA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.**

Fornecedor : GRAFICA MAGNIFICO EIRELI - 38.330.785/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	38,46	R\$ 2,50
Descrição: BLOCO ATESTADO MÉDICO, MEDINDO 20 X 15CM, CONFORME MODELO EM ANEXO, TALÃO COM 100 FOLHAS.										
2	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00	R\$ 4,03	R\$ 6.045,00	66,50	R\$ 2,68
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO EM BRANCO TAM. 9CM X 14CM PAPEL 75G COM 40 FLS. COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
3	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 12,77	R\$ 638,50	23,26	R\$ 2,97
Descrição: BLOCO DE EXAME CITOPATOLÓGICO MODELO ANEXO. MEDINDO 21 X 29,7CM – TALÃO COM 100 FOLHAS										
4	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00	39,97	R\$ 2,53
Descrição: BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM MODELO ANEXO. MEDINDO 15 X 21CM. – TALÃO COM 100 FOLHAS										
5	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00	5,21	R\$ 0,33
Descrição: BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL MEDINDO 20 X 16 EM PAPEL CARBONADO (TOTAL DE 02 VIAS), CONFORME MODELO ANEXO – TALÃO COM 100 FOLHAS										
6	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00	39,97	R\$ 2,53
Descrição: BLOCO DE RECEITUÁRIO DE EXAME MODELO ANEXO. Medindo 12 x 15,5 cm. – talão com 100 folhas										
7	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 12,77	R\$ 638,50	22,47	R\$ 2,87
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE 28,5 X 20,8CM, CONFORME MODELO ANEXO - TALÃO COM 100 FOLHAS										
8	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,15	R\$ 830,00	R\$ 11,23	R\$ 2.246,00	63,05	R\$ 7,08
Descrição: CADERNETA DA CRIANÇA: MENINA/MENINO PARSSAPORTE DA CIDADANIA - SAÚDE DA CRIANÇA, DESENVOLVIMENTO INFANTIL, VACINAÇÃO - TIPO LIVRO - MINISTÉRIO DA SAÚDE CONTENDO 12 PAGINAS, CONFORME MODELO EM ANEXO. PAPEL 180GR										
10	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	69,23	R\$ 1,80
Descrição: CAPA AZUL - FICHA ESCOLAR (MEDINDO 45X33 – 180GR) – MODELO EM ANEXO										
11	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	58,57	R\$ 0,82
Descrição: CAPA PARA ELETRO MODELO ANEXO. PAPEL 180GR.										
12	20.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00	73,08	R\$ 1,90
Descrição: CAPA PROCESSO ADMINISTRATIVO (BRANCA/VERDE/ROS/A/CINZA/AMARELA) COM BRASÃO (MEDINDO 45X33 – 180GR) – MODELO EM ANEXO										
13	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	13,64	R\$ 0,30
Descrição: CAPA PROCESSO ADMINISTRATIVO BRANCA - LICITAÇÃO COM BRASÃO (MEDINDO 45X33 – PAPEL TRIPLEX 320GR) – MODELO EM ANEXO										
14	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 2,60	R\$ 520,00	61,92	R\$ 1,61
Descrição: CAPA PROCESSO BRANCA CONSELHO TUTELAR (MEDINDO 45X33 – 180GR) – MODELO EM ANEXO										
20	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTÃO PROGRAMA DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA. PAPEL 180GR MEDINDO 14,5 X 10,5 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO										
25	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00	51,12	R\$ 5,23
Descrição: CONTROLE DE SERVIÇO/PEÇA MEDINDO 12 X 15 EM PAPEL CARBONADO NA 1ª VIA (TOTAL DE 02 VIAS), CONFORME MODELO ANEXO) TALÃO COM 100 FOLHAS										
28	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,39	R\$ 975,00	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00	35,00	R\$ 0,21
Descrição: ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO, TAMANHO 0,20X0,28CM, NA COR amarela, IMPRESSÃO AZUL, COM BRASÃO E END. COMPLETO DO FMS.										
29	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	15,71	R\$ 0,11
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO A4, TAMANHO 22,9 x 32,4CM, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO AZUL E BRANCA, COM BRASÃO E END. COMPLETO DA PREFEITURA.										
30	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	52,00	R\$ 0,26
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO CARTA, TAMANHO 11,4 x 22,9 cm, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO AZUL E BRANCA, COM BRASÃO E END. COMPLETO DO ORGÃO SOLICITANTE										
36	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,23	R\$ 920,00	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00	75,79	R\$ 0,72
Descrição: FICHA DE PRONTUÁRIO MODELO ANEXO. PAPEL 180 GR. MEDINDO 26,5 X 25CM										
38	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,23	R\$ 460,00	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	67,14	R\$ 0,47
Descrição: FICHA ODONTOLÓGICA MODELO ANEXO. PAPEL 180 GR. MEDINDO 26,5 X 25 CM - (FRENTE E VERSO)										
39	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00	86,40	R\$ 3,43
Descrição: FOLDER INFORMATIVO COLORIDO, 2 DOBRAS EM SANFONA, MEDINDO 210 X 297MM COM PAPEL COUCHE FOSCO 90G										
40	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,11	R\$ 550,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	86,25	R\$ 0,69
Descrição: FOLHETO INFORMATIVO COLORIDO 10CM X 15CM PAPEL COUCHE FOSCO 90G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.208,00	Subtotal Orçado: R\$ 111.100,00		62,9090 %	R\$ 69.892,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 15,43	R\$ 1.543,00	65,85	R\$ 10,13
Descrição: LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO INSERIDOS NAS LISTAGENS OFICIAIS, MEDINDO 29,5CM X 21 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO - TALÃO COM 50 FOLHAS.										
52	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	34,33	R\$ 4,13
Descrição: REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA MODELO ANEXO, MEDINDO 21 X 29,7CM - TALÃO COM 100 FOLHAS										
53	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,73	R\$ 5.365,00	62,72	R\$ 6,73
Descrição: REQUISICÃO DE MATERIAL - ALMOXARIFADO, MEDINDO 21,5 X 14,5 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO, TALÃO COM 100 FOLHAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.208,00							Subtotal Orçado: R\$ 111.100,00		62,9090 %	R\$ 69.892,00

Fornecedor : VELHA GRÁFICA LTDA - 04.664.811/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	2,22	R\$ 0,10
Descrição: CANETA AZUL PERSONALIZADA COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.750,00		2,2222 %	R\$ 150,00

Fornecedor : GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	3,67	R\$ 1,60
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO - 14 X 38MM - 9/16 " X 11/2"										
16	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,00	R\$ 495,00	R\$ 33,63	R\$ 504,45	1,87	R\$ 0,63
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 12 X 12MM, 40X40MM PERSONALIZADO CONFORME SECRETARIA SOLICITANTE										
17	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,00	R\$ 570,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00	0,87	R\$ 1,00
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 37 X 76MM COM CNPJ E ENDEREÇO COMPLETO.										
37	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 1,43	R\$ 286,00	72,03	R\$ 1,03
Descrição: FICHA FUNCIONAL (FOLHA A4, 180GR) MODELO EM ANEXO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.245,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.545,45		8,4742 %	R\$ 300,45

Fornecedor : TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - 17.615.848/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,39	R\$ 78,00	R\$ 0,65	R\$ 130,00	40,00	R\$ 0,26
Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, CONFORME MODELO EM ANEXO, PAPEL 180GR										
19	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,89	R\$ 583,50	R\$ 12,23	R\$ 1.834,50	68,19	R\$ 8,34
Descrição: CARTÃO GESTANTE, CONFORME MODELO ANEXO, CONTENDO 02 PAG., FRENTE E VERSO, PAPEL 180 GR										
Subtotal Adjudicado R\$ 661,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.964,50		66,3273 %	R\$ 1.303,00

Fornecedor : META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 10.581.468/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,85	R\$ 2.137,00	R\$ 175,93	R\$ 3.518,60	39,27	R\$ 69,08
Descrição: CONFECÇÃO DE BANNER'S IMPRESSÃO E ACABAMENTO, FORMATO 1,20M X 1,80M, ALTA DEFINIÇÃO, RESISTENTE AO SOL E ÁGUA, PONTEIRAS E CORDÃO, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
22	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,80	R\$ 3.740,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	43,90	R\$ 58,53
Descrição: CONFECÇÃO DE BANNER'S IMPRESSÃO E ACABAMENTO, FORMATO 1M X 1,50M, ALTA DEFINIÇÃO, RESISTENTE AO SOL E ÁGUA, PONTEIRAS E CORDÃO, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
23	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,99	R\$ 1.099,80	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	35,31	R\$ 30,01
Descrição: CONFECÇÃO DE BANNER'S IMPRESSÃO E ACABAMENTO, FORMATO 1M X 1M, ALTA DEFINIÇÃO, RESISTENTE AO SOL E ÁGUA, PONTEIRAS E CORDÃO, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
32	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,99	R\$ 584,85	R\$ 40,00	R\$ 600,00	2,53	R\$ 1,01
Descrição: FAIXA EM LONA 1M X 0,50CM COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS DE PLÁSTICO NAS EXTREMIDADES DA FAIXA, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
33	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85	R\$ 102,67	R\$ 1.540,05	31,83	R\$ 32,68
Subtotal Adjudicado R\$ 18.548,10							Subtotal Orçado: R\$ 25.567,95		27,4556 %	R\$ 7.019,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FAIXA EM LONA 2M X 0,70CM ILHÓS DE 30 EM 30CM, COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS DE PLÁSTICO NAS EXTREMIDADES DA FAIXA, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
34	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,80	R\$ 3.594,00	R\$ 172,67	R\$ 5.180,10	30,62	R\$ 52,87
Descrição: FAIXA EM LONA 3M X 0,80CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, ILHÓS DE 30 EM 30CM, COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS DE PLÁSTICO NAS EXTREMIDADES DA FAIXA, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
44	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,26	R\$ 112,60	R\$ 11,27	R\$ 112,70	0,09	R\$ 0,01
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA EM PVC 2MM, IMPRESSÃO DIGITAL COM 1200 DP/ LATEX A BASE DE ÁGUA MEDINDO 30 X 30M, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
45	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	2,86	R\$ 1,00
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA EM PVC 2MM, IMPRESSÃO DIGITAL COM 1200 DP/ LATEX A BASE DE ÁGUA MEDINDO 50CM X 50CM, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
46	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA EM PVC 2MM, IMPRESSÃO DIGITAL COM 1200 DP/ LATEX A BASE DE ÁGUA MEDINDO 1,5M X 1M, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.548,10							Subtotal Orçado: R\$ 25.567,95		27,4556 %	R\$ 7.019,85

Fornecedor : GRÁFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA - 07.072.293/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,21	R\$ 63,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	63,16	R\$ 0,36
Descrição: CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO PAPEL 180 GR, MEDINDO 14,5 X 10,5 CM, MODELO ANEXO.										
31	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,47	R\$ 735,00	R\$ 1,48	R\$ 740,00	0,68	R\$ 0,01
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO GRANDE, TAMANHO 42 X 51 CM, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO AZUL E BRANCA, COM BRASÃO E END, COMPLETO DA PREFEITURA.										
35	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,69	R\$ 20,70	R\$ 0,95	R\$ 28,50	27,37	R\$ 0,26
Descrição: FICHA DE PRONTUÁRIO DE CONTINUAÇÃO MODELO ANEXO, PAPEL 180 GR, MEDINDO 26,5 x 25 cm										
41	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 9,43	R\$ 943,00	20,68	R\$ 1,95
Descrição: IMPRESSÕES A4 COLORIDA PAPEL 180GR (FOSCO E/OU FOTOGRÁFICO) COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
42	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,59	R\$ 759,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	29,92	R\$ 3,24
Descrição: IMPRESSÕES A4 COLORIDA PAPEL FOTOGRÁFICO COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.325,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.965,50		21,5747 %	R\$ 639,80

Fornecedor : AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - 11.383.230/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	36,00	R\$ 3,96
Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADO + PRESILHA + CORDÃO, COLORIDO, PVC PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 5,5 X 8,5CM. ACABAMENTO: FURO OVÓIDE. ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.112,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.300,00		36,0000 %	R\$ 1.188,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 74.700,30	R\$ 155.193,40	51,8663 %	80.493,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ, 26 de Março de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL